
 
 Regione Campania 
            Il Presidente  
Commissario ad acta per la prosecuzione del  
Piano di rientro del settore sanitario 
(Deliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010) 
 

 
 

1

 
 

DECRETO n. 71   del  2/12/2010 
 
 

Oggetto: Educazione Continua in Medicina – Decreto Commissariale n. 45 del 19/7/2010 – Integrazione.  
 
 
PREMESSO che:  
- con decreto commissariale n. 45 del 19/7/2010 è stato stabilito, tra l’altro: 

o di recepire gli Accordi approvati in seno alla Conferenza Stato Regioni in data 01/08/2007 
e 05/11/2009; 

o di procedere alla definizione del sistema ECM della Regione Campania e 
all’individuazione dei necessari strumenti operativi per l’avvio dell’accreditamento e della 
verifica dei provider ECM in ambito regionale, con la predisposizione del relativo 
regolamento attuativo; 

o di consentire l’accreditamento a titolo sperimentale, nelle more dell’avvio del sistema di 
accreditamento regionale,  quali provider ECM, delle Aziende Sanitarie Locali, delle 
Aziende Ospedaliere, delle Aziende Ospedaliere Universitarie, delle Università, degli 
Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico, dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Mezzogiorno, degli Ospedali classificati di zona, degli Ordini, dei Collegi, nonché delle 
rispettive Federazioni nazionali, delle Associazioni professionali e degli enti di diritto 
pubblico di rilevanza nazionale o sovra regionale, aventi sede legale in Regione 
Campania, fissando in due anni la durata di detto accreditamento sperimentale; 

 
CONSIDERATO che 
- per mero errore materiale non è stata inclusa l’Agenzia Regionale Sanitaria (A.R.SAN.) 

nell’elenco degli Enti cui è consentito l’accreditamento a titolo sperimentale, nelle more dell’avvio 
del sistema di accreditamento regionale, quale provider E.C.M.; 

 
PRESO ATTO 
- della nota delle stessa Agenzia Regionale Sanitaria prot. n. 2010/3060 del 20/10/2010; 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato 
 
– di INTEGRARE il decreto commissariale n. 45  del 19.7.2010  inserendo l’Agenzia Regionale 

Sanitaria  (A.R.SAN.) tra i soggetti cui è consentito l’accreditamento a titolo sperimentale quali 
provider ECM, nelle more dell’avvio del sistema di accreditamento regionale; 

– di INVIARE all’AGENAS (Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali)  ed alla Commissione 
Nazionale per la Formazione Continua in Medicina per quanto di rispettiva competenza; 

– di TRASMETTERE il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente, all’AGC Piano Sanitario 
Regionale - Settore Aggiornamento e Formazione  del  Personale  Sanitario,  all’AGC Ricerca  
Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informativa - Settore CRED - e all’AGC    Affari generali, 
Gestione e Formazione del personale Organizzazione e Metodo  per quanto di rispettiva 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  13 Dicembre 2010



 
 Regione Campania 
            Il Presidente  
Commissario ad acta per la prosecuzione del  
Piano di rientro del settore sanitario 
(Deliberazione Consiglio dei Ministri 23/4/2010) 
 

 
 

2

competenza, all’A.R.SAN.,  nonché al Settore 01-02 Stampa, Documentazione, Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 
 
                                 Il Commissario ad acta 
                                                                                                                          Stefano Caldoro 
Il Sub  Commissario 
Dott. Giuseppe Zuccatelli 
 
Il Coordinatore dell’A.G.C. 19 
Dott. Albino D’Ascoli 
 
Il Coordinatore dell’A.G.C. 20 
Dott. Mario Vasco 
 
Il Dirigente Settore Aggiornamento e  
Formazione del Personale 
Dott. Francesco P. Iannuzzi 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  13 Dicembre 2010


	BURC n. 81 del  13 Dicembre 2010

